
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 
001/2013 

 
EDITAL DE CONVOCATÓRIA 

 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, 
no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o Resultado Final e Classificação 
dos Aprovados no processo de seleção para 
contratação por prazo determinado de 
profissionais da saúde, resolve: 
 
Art. 1º - Convocar os (as) profissionais 
aprovados (as) para os cargos de Agente de 
Transporte Marítimo/Fluvial, Arte Educador, 
Assistente Social, Atendente de Farmácia, 
Auxiliar de Almoxarifado, Biólogo, Enfermeiro, 
Farmacêutico, Laboratorista/Microscopista, 
Médicos (Dermatologista, Oftalmologista, 
Psiquiatra, Clinico Geral) Médico Veterinário, 
Motorista, Nutricionista, Operador de Caixa, 
Pedagogo, Programador de Microcomputador, 
Psicólogo, Técnico Agrícola, Técnico em 
Administração, Técnico em Enfermagem e 
Técnico em Nutrição, para serem lotados nas 
Unidades Básicas de Saúde do Município de 
Macapá, CAPS-i e Unidade Administrativa da 
SEMSA. 
 
Art. 2º - Os (As) profissionais convocados (as) 
conforme Anexo I, deverão comparecer nos dias 
13, 14 e 17 de marçode 2014, no horário das 
09:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na 
sede da Secretaria Municipal da Saúde – 
SEMSA, sito à Av. General Osório, nº 365, bairro 
Laguinho, Macapá-AP (entre as ruas General 
Rondon e José Serafim, ao lado da Igreja São 
Benedito), sala 102 (primeiro piso), munidos dos 

documentos originais e cópias, relacionados no 
Anexo IIe com a Declaração de compatibilidade 
de vínculos e disponibilidade de horários 
(Anexo III), devidamente impressa e preenchida. 
 
Art. 3º- O não comparecimento do (a) 
profissional no período estipulado e legalmente 
divulgado para tal ação, implicará na 
desclassificação do (a) profissional e posterior 
convocação do candidato melhor colocado no 
critério de classificação. 
 
Art. 4º - No ato do comparecimento será 
realizada a conferência e validação documental 
para subsidiar elaboração dos contratos. 
 
Art. 5º - A assinatura do Contrato e a entrega de 
carta de apresentação ao serviço serão 
realizadas nos dias 20 e 21 de março, em local e 
horário a ser informado no ato na entrega 
documental, a lotação dos profissionais 
obedecerá essencialmente às necessidades da 
instituição.  
 
Art. 6º - Aos demais profissionais aprovados, e 
não convocados neste ato, comunicamos que 
aguardem,por novo edital,chamada específica. 
 
Art.7º - A Comissão fará a divulgação da relação 
dos convocados através do endereço eletrônico 

www.macapa.ap.gov.br, por publicação no 

Diário Oficial do Município e no prédio da 
SEMSA. 
 
 

Gabinete do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE em Macapá-AP, 10 de Março de 2014. 

 
 
 
 

SILVANA VEDOVELLI 
Presidente da Comissão 

 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

DATA DE APRESENTAÇÃO: 13 de Março de 2014 

CONTRATO ADMINISTRATIVO - AGENTE MARÍTIMO 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

SEBASTIÃO COSTA DE FIGUEIREDO 11071 APROVADO 

MARCELO OLIVEIRA FARIAS 3037 APROVADO 



CONTRATO ADMINISTRATIVO – ARTE EDUCADOR 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

ALINE CLAÚDIA FERREIRA GÓES ARDASSE 2291 APROVADA 

CÉLIO ROBERTO PEREIRA SOUSA 2591 APROVADO 

LILIA CAETANA VALE RAMOS 2510 APROVADA 

RODINELSON SILVA DA PAIXÃO 10764 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – ASSISTENTE SOCIAL 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

IAMARA ARANHA BRITO 989 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – ATENDENTE DE FARMÁCIA 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

HUGO EDUARDO NUNES CASSIANO 1199 APROVADO 

MARCIO MELO GAMA 2819 APROVADO 

FELICIA DOS SANTOS ARAÚJO 1751 APROVADA 

ROSEVILIAN BARBOSA RODRIGUES 1114 APROVADA 

NELMA SOCORRO LIMA DA SILVA 7055 APROVADA 

JESSIKA SIMONA RIBEIRO DA SILVA 10083 APROVADA 

BERNADETE DA SILVA MOREIRA 2760 APROVADA 

DICILENE DA COSTA DE SOUSA 554 APROVADA 

RITALENE RODRIGUES FERREIRA 11101 APROVADA 

HORLANDO FERREIRA ASSAI VIANA 6344 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

DIOGO DA ROCHA RODRIGUES 9769 APROVADO 

ADRIELE DOS SANTOS MARTINS 2557 APROVADA 

MAICON MULLER MENDES MONTEIRO 5249 APROVADO 

CAMILA DA COSTA VIEIRA 1418 APROVADA 

LEONEL RODRIGUES PINTO 8025 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – BIOLÓGO 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

ROBERTO DE SOUZA SILVA 3569 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – ENFERMEIRO 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

ODNEIA DA SILVA SOARES 3119 APROVADA 

ANTONIETA MARIA DE SOUZA DIOGENES FERREIRA 1158 APROVADA 

SARAH BEVILACQUA LIMA 3090 APROVADA 

WALDIRENE SANTOS FONSECA 7056 APROVADA 

YMIRA THAINARA SOUSA SENA 714 APROVADA 

MISSIONE PALHETA DE ALMEIDA 4274 APROVADO 

VANESSA CORRÊA DA SILVA 11060 APROVADA 

WERBETH DE PAULO LIMA 8557 APROVADO 

PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO LUZ 5833 APROVADA 

DAMID SILVA BOTELHO 5779 APROVADA 

LIDIANA FERREIRA DOS SANTOS 3793 APROVADA 

MÔNICA CRISTINA DA SILVA CASTRO 3197 APROVADA 

SILVANA SILVA LAGE 7795 APROVADA 

THAYANA SOUSA SILVA CORREA 9521 APROVADA 

NÍVIA RAFAELA VIANA ANTÃO DE CARVALHO 20 APROVADA 

MARIA LEUDIMAR DE SENA CHAGAS 4820 APROVADA 



QUEZIA DA COSTA PIRES 4833 APROVADA 

YLANA CHRISTINA ISACKSSON DE LIMA 1086 APROVADA 

EMERSON PENA DA SILVA 1131 APROVADO 

FÁTIMA SAMARA DE LIMA BARBOSA 4293 APROVADA 

LARISSA MARQUES VIEIRA NERI 2029 APROVADA 

ALCIONE PADILHA DE OLIVEIRA 1776 APROVADA 

ISABELA CRISTINA SAMPAIO LOBÃO 1900 APROVADA 

JACQUELINE RUZICKA PEREIRA 10040 APROVADA 

SAMARA GOMES DE SOUZA SILVA 3015 APROVADA 

LUANA MOITA MUNIZ CORRÊA 5013 APROVADA 

ANGELA CHRISTINA DE Ó SILVA BATISTA 1285 APROVADA 

CIRDIANI DE OLIVEIRA DA LUZ 8265 APROVADA 

JANAINA ANDREZA PEREIRA BRAGA 6261 APROVADA 

INGRID DOS SANTOS DO CARMO 612 APROVADA 

NEUCIRENE DA SILVA MARTINS 5516 APROVADA 

ANA CAROLINA SOUZA DE ALCÂNTARA 1252 APROVADA 

ANA KELLY RODRIGUES BITENCOURT 2078 APROVADA 

CARLA VIVIANE ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 756 APROVADA 

DENISE VIVIANNI FERREIRA DEL CASTILLO 3616 APROVADA 

LENA LETÍCIA SÁ FURTADO 8505 APROVADA 

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DOS SANTOS 1770 APROVADA 

MAIRA JAQUELINE DO VALE MACIEL 9529 APROVADA 

CRISTIANI CARINA DA SILVA 2561 APROVADA 

MARIANA FIGUEIREDO FERREIRA 10070 APROVADA 

MARISTELA FRANÇA SILVA 2331 APROVADA 

MIRIAM DOS SANTOS MAGALHÃES 3193 APROVADA 

SILVANA RODRIGUES DE SOUSA 3555 APROVADA 

LUCIENE CASTILLO DOS SANTOS 1110 APROVADA 

THAYSA IGNÁ CASTRO SOUZA 1306 APROVADA 

MISTIANE CAMPOS DA ROCHA SILVA 4512 APROVADA 

WANDERLÉIA RODRIGUES CARDOSO 10270 APROVADA 

REGIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 3121 APROVADA 

FÁTIMA DIAS DOS SANTOS 2315 APROVADA 

ROSELY DO NASCIMENTO PEREIRA 3546 APROVADA 

ROSA GABRIELA ZANATTA 3386 APROVADA 

CARLA VANESSA SANTOS GUEDES 526 APROVADA 

HEVERTON COSTA COELHO 1456 APROVADO 

EDINELMA DOS SANTOS DA SILVA 3429 APROVADA 

LUCILEIDE MARQUES COSTA 4872 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – FARMACÊUTICO 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

CLEIA TEREZA LAMARÃO DA SILVA 5147 APROVADA 

KAORI KUBOTA 8295 APROVADA 

ANDREA KARLA DOS SANTOS LACERDA 2757 APROVADA 

JULIO CESAR SOUSA DA SILVA 11263 APROVADO 

LETICIA ELIZANDRA MEHL BOETTGER 2445 APROVADA 

MARIELA LIMA NERY 1853 APROVADA 

CARLOS ANDRÉ OEIRAS SENA 7804 APROVADO 

HENDERSON NILDOM GOMES BARBOZA 2826 APROVADO 

FLAVIA PRISCILA ALMEIDA DOS SANTOS NUNES 8519 APROVADA 

NÁDIA ROSANA MATOS SOARES 6762 APROVADA 



ALAN TORRES RODRIGUES 5032 APROVADO 

JULIANA DA SILVA RODRIGUES RAMOS 1006 APROVADA 

JOSE SEBASTIAO LACERDA PIMENTEL 2285 APROVADO 

MICHELA DO SOCORRO ALMEIDA DE SANTANA DA SILVA 3109 APROVADA 

MILRIA DE FATIMA DA COSTA BRABO 4662 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – LABORATORISTA/MICROSCOPISTA 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

SIMONE SOARES DA SILVA 7559 APROVADA 

ELLEN ANNE COSTA DOS SANTOS 2828 APROVADA 

LILIAN BRAGA MORAES 7280 APROVADA 

EDIELE MARTINS NEVES 11091 APROVADA 

PAULO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 713 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO –MÉDICO VETERINÁRIO 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

PAMELLA SEMBLANO MANSO 2038 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – MOTORISTA 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

JUARES ALVES SANTAREM 2266 APROVADO 

LEVY MOURA ESTUMANO 4833 APROVADO 

DENIO ANDERSON NASCIMENTO AMORAS 3261 APROVADO 

ELDER ANDRADE FERNANDES SN APROVADO 

OZEAS NASCIMENTO SILVA 2503 APROVADO 

 
   

DATA DE APRESENTAÇÃO: 14 de Março de 2014 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – MÉDICO DERMATOLOGISTA 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

EDITH SILVA MOURA DE MOURA SOUSA 11316 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – MÉDICO OFTALMOLOGIA 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

HILKIAS ADACHI ARAÚJO 2134 APROVADO 

ANTÔNIO SÉRGIO LOBATO DE SOUZA 2139 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – MÉDICO PSIQUIATRA 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

HELDER DAMASCENO DE ALBUQUERQUE 11040 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – MÉDICO CLINICO GERAL 

NOME DO (A) PROFISSIONAL INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

GRACILENE LOBATO CARDOSO 8142 APROVADA 

CYNTHIA SALOMÃO FARIAS 6157 APROVADA 

RAUL JOSÉ MONDEJAR DIAZ 3124 APROVADO 

VIVIANE COSTA DE FREITAS 4085 APROVADA 

CYNTHIA DIAS MARTINS CHAVES 10251 APROVADA 

RENAN DA SILVA ROSAS 1008 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – NUTRICIONISTA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

EDINEIDE PEREIRA CARDOSO DEL-TETTO 2015 APROVADA 

ALICE BOSQUE DE LIMA 314 APROVADA 

SÔNIA DO SOCORRO PEREIRA GÓES 7872 APROVADA 

KAROLINA SOUZA DA SILVA 6341 APROVADA 



PRISCILLA RODRIGUES DA SILVA 5258 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – OPERADOR DE CAIXA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

PÂMELA BRITO DA SILVA 2811 APROVADA 

ARIADINE CORRÊA SANTARÉM  3031 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – PEDAGÓGO 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

EMILDA BARBOSA FONSECA PINTO 2144 APROVADA 

SHYRLEN MALENA SOUZA CORRÊA 6518 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – PSICÓLOGO 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

CELMA RODRIGUES MATEUS 4551 APROVADA 

GABRIELLY ALVES LOBATO PINHEIRO 6084 APROVADA 

ANELISE SANTOS DE MELO 3054 APROVADA 

FRANTINETE ARAÚJO DE OLIVEIRA 1243 APROVADA 

ALLINE LEITE BORRALHO 3800 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – TÉCNICO AGRÍCOLA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

JAQUELINE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 7585 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

FRANCIMAR DA SILVA NASCIMENTO 6254 APROVADA 

VANUSA PALHETA COELHO SILVA 5921 APROVADA 

DANYELLY ANNIE MESQUITA LACERDA 1071 APROVADA 

DAVID HILL LIMA DA SILVA SN APROVADO 

JOELMA SOARES PANTOJA 8282 APROVADA 

RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA 7030 APROVADO 

SILMARA RÉGIA CUTRIM SANTOS 671 APROVADA 

EWERTON CARLOS FIGUEIREDO DE ARAUJO 2598 APROVADO 

RODRIGO DE OLIVEIRA CAMPOS 10777 APROVADO 

ZULMIRA COSTA DE ALMEIDA 7774 APROVADA 

CLEIBIONE FERREIRA COSTA 10745 APROVADA 

DELMA CONCEIÇÃO NUNES 1020 APROVADA 

LUCIANA LACERDA MENDES 2012 APROVADA 

ORIVALDO BANDEIRA DA SILVA 7627 APROVADO 

NÚBIA MARIA MOITA DA SILVA 1405 APROVADA 

THATYANNE MACIEL DA CRUZ  2347 APROVADA 

RUBINALDO NASCIMENTO FIGUEIREDO  8569 APROVADO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – PROGRAMADOR DE MICROCOMPUTADOR 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

PEDRO ALVES JUNIOR 5016 APROVADO 

EDUARDO TAYRON VAZ DOS SANTOS 3635 APROVADO 

ALAN JONES NOGUERIRA DA COSTA 4585 APROVADO 

JOHNNY WILLIAM FERREIRA LOBO 9531 APROVADO 

RAFAEL BARBOSA PAIVA BEZERRA 6794 APROVADO 

CAMILO PEREIRA GARCIA 8104 APROVADO 

FRANCINEIA RAMOS VIANA 8012 APROVADA 

CRISTIAN KELLY ALVES NASCIMENTO 4320 APROVADO 

GERFESON PAULO MAGALHÃES HOLANDA 6579 APROVADO 

ROSÂNGELA MARIA DA SILVA LEÃO MORAES 5811 APROVADA 



(PORTADOR DE DEFICIÊNCIA) 

EDINÉIA DE BRITO COSTA 4304 APROVADA 

LEDINALDA FERNANDES FERREIRA NASCIMENTO 5840 APROVADA 

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SACRAMENTO 7042 APROVADO 

MARIA GABRIELA PINHEIRO MACIEL 4083 APROVADA 

REGIANE MORAES DA SILVA 3313 APROVADA 

EDIVALDO LEÃO DA GAMA 3428 APROVADO 

ANA CRISTINA DA SILVA VILHENA 2650 APROVADA 

CHARLES SANDRO DE SOUZA RAMOS 10791 APROVADO 

SELMA SOUZA DE OLIVEIRA 2166 APROVADA 

MARCELUS LUAN DOS SANTOS FRAZÃO 7501 APROVADO 

KARLA PATRÍCIA BORGES DE ARAÚJO 9509 APROVADA 

JAQUELINE MIRANDA DOS SANTOS 8086 APROVADA 

JOSINILDA VIEIRA DA SILVA PIMENTEL 7281 APROVADA 

SILVIA MARIA LOPES SÁ 2892 APROVADA 

VÂNIA LUCIA ALVES DE MORAES 1433 APROVADA 

MARIA SEBASTIANA VICENTE DE SENA 5076 APROVADA 

HARADYA PEREIRA AVELINO 2202 APROVADA 

JOSENILDA GONÇALO DA SILVA 6637 APROVADA 

CLEIDIONE COSTA FERREIRA 3653 APROVADA 

TÁSSIO RAMON SANTOS DA SILVA 740 APROVADO 

PATRÍCIA PAULA DE CARVALHO 7562 APROVADA 

ELIEUDO RODRIGUES DE OLIVEIRA  
(PORTADOR DE DEFICIÊNCIA) 

285 APROVADO 

REBECKA DA SILVA BASTOS DE MATOS 8029 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – TÉCNICO EM NUTRIÇÃO 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

LIDIANHI DE SOUZA BONFIM 8799 APROVADA 

MARIA ELISANGELA BRAGA COSTA 7552 APROVADA 

DEUZA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 10861 APROVADA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

EDINALDO DA SILVA SANTOS 4850 APROVADO 

HELITON ALMEIDA BEZERRA  6106 APROVADO 

GELSON DOS SANTOS SOUZA 2442 APROVADO 

JOSELY DA SILVA NASCIMENTO 4606 APROVADA 

CHRISTIANE PEREIRA AMANAJÁS 3303 APROVADA 

LIDIANE KARINA CORRÊA DO CARMO 2016 APROVADA 

RAFAEL DA SILVA CIRQUEIRA 7101 APROVADO 

SILVANA DOS ANJOS DE LIMA  
(PORTADORA DE DEFICIÊNCIA) 

3346 APROVADA 

ARIANE PAULA CORDEIRO DE OLIVEIRA 246 APROVADA 

CREUZA PACHECO DE SOUZA 769 APROVADA 

TÂNIA MARIA BARBOSA FREITAS 2514 APROVADA 

ANDRÉIA DE ARAÚJO PIMENTEL 1318 APROVADA 

ANA MARIA SILVA VASCONCELOS 1335 APROVADA 

LEICE DE SOUZA SANTANA 316 APROVADA 

MARIA TRINDADE DE ALMEIDA CORDOVIL 3391 APROVADA 

JOSILENE BARBOSA PANTOJA 186 APROVADA 

DELORIZAN VIEGAS DA SILVA FILHO 2550 APROVADA 

VENIRA DOS SANTOS DE DEUS 1069 APROVADA 

ADRIANA HOLANDA BARROS 1034 APROVADA 



CARLA CORINA YBANEZ DE PAIVA 17 APROVADA 

LIMARA DA SILVA ABREU 4883 APROVADA 

MAX DA SILVA NASCIMENTO 3473 APROVADO 

MAYRA DOS SANTOS FERREIRA FLEXA GURJÃO 6632 APROVADA 

PATRÍCIA TRINDADE PANTOJA 7511 APROVADA 

AURILENE GUEDES DE ALMEIDA 2750 APROVADA 

EVANILDA MOREIRA PALHETA 774 APROVADA 

HEMELLYN MOREIRA MENDES BENTES 4768 APROVADA 

SANDRA CRISTINA COSTA PANTOJA  6560 APROVADA 

PAULA ROGERIA DOS SANTOS VIANA 7077 APROVADA 

ARLENE FERREIRA SARGES 2027 APROVADA 

JACYELLE CRISTINA SOUSA DA SILVA 3057 APROVADA 

ADALBERTO OLIVEIRA DA SILVA 3112 APROVADO 

MARIA LUIZA DOS SANTOS SILVA 6517 APROVADA 

MANOEL ANDRÉ DOS SANTOS 1010 APROVADO 

CLARISMENE PINTO RAPOSO 2277 APROVADA 

ETIENE DE LIMA ALMEIDA ALVES 1128 APROVADA 

IVANA SABOÍA TAVARES  11007 APROVADA 

LÚBIA DOS SANTOS TOLOSA 4064 APROVADA 

ELENICE CLEUDA PINTO 7869 APROVADA 

NEIDE SANDIM DOS SANTOS 27 APROVADA 

 

DATA DE APRESENTAÇÃO: 17 de Março de 2014 

CONTRATO ADMINISTRATIVO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

ADONIAS DO SOCORRO MOREIRA GAMA  
(PORTADOR DE DEFICIÊNCIA) 

552 APROVADO 

ESMERALDA BRITO DE OLIVEIRA 2564 APROVADA 

JEFFERSON TAVARES ROCHA 102810 APROVADO 

CLEONICE FURTADO LEITE CHAVES 10557 APROVADA 

ELISABETE CARVALHO DE JESUS 2596 APROVADA 

MARCIO CLEY DA SILVA DE MELO 11079 APROVADO 

PRISCILA LAU LACERDA 1068 APROVADA 

VANESSA FREITAS RAMOS 3309 APROVADA 

VALDINÉIA DOS SANTOS BRAGA 562 APROVADA 

RENATA CORREA DA SILVA 3566 APROVADA 

KATIANE SOUZA DA SILVA 2277 APROVADA 

MARIANY DE SOUZA LEITE 3797 APROVADA 

MICHELE TEIXEIRA CÂMARA 7025 APROVADA 

TASSIA MAYARA COSTA DA SILVA 6521 APROVADA 

ROSY SILVA DE ARAÚJO 3772 APROVADA 

CILENE DOS SANTOS BAIA AFONSO 2876 APROVADA 

DAYSENARA MAGALHÃES CORREA NOBRE 2575 APROVADA 

ADRIELE SOARES CORDEIRO 2345 APROVADA 

ÁLVARO DA SILVEIRA MEIGUINS 10562 APROVADO 

MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES PEDRADA 2176 APROVADA 

BRENDA STEPHANY MESQUTA TEIXEIRA 4279 APROVADA 

ELIANE DOS SANTOS GOMES 1295 APROVADA 

ILMA MARIA FERNANDES FARIAS 3755 APROVADA 

REGIANE DO SOCORRO DIAS DO CARMO 4169 APROVADA 

BELMIRA DE OLIVEIRA TAVARES 6051 APROVADA 



MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DOS SANTOS 2344 APROVADA 

CÉLIA NOBRE PALMERIM 1006 APROVADA 

MARIZETE SILVA E SILVA 5243 APROVADA 

ELIETE PALHETA DE SOUSA 3102 APROVADA 

EDANE CRUZ LOBATO 8005 APROVADA 

ANDRÉIA KELLE SILVA DOS SANTOS 579 APROVADA 

RUBIA DOS SANTOS DA SILVA 4268 APROVADA 

JUSSARA SOUZA DUARTE 400 APROVADA 

CELICE SANTOS DA SILVEIRA 10017 APROVADA 

GIRLANE DOS SANTOS NASCIMENTO 2085 APROVADA 

LILIANE DE ALMEIDA FRANÇA 11752 APROVADA 

LOUSSANA SANTANA MARTINS 1893 APROVADA 

YASMIM RABELO PEREIRA 6074 APROVADA 

MARCIGLEICE MACHADO E MACHADO 3505 APROVADA 

KARLA KELLE SANTANA SOUSA 11269 APROVADA 

GRACINETE COELHO VIEIRA 6587 APROVADA 

MARIA DA CONCEIÇÃO CORREA 550 APROVADA 

JOSYANNE SUELY CORREA LOBATO 2795 APROVADA 

TATIANE TELES DOS SANTOS 5011 APROVADA 

LEIDIMARA ALMEIDA DE SOUZA 5507 APROVADA 

VERGINIA DO REMÉDIO PAIXÃO SILVA 2173 APROVADA 

ROSINETE DA SILVA BRITO 8533 APROVADA 

EDNA DO SOCORRO SOARES LOURENÇO 7330 APROVADA 

FRANKSELMA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 2057 APROVADA 

ADNA ALBUQUERQUE DE MORAIS 3547 APROVADA 

EDSON BRITO AMANAJÁS 7338 APROVADO 

MIRIAN MONTEIRO NASCIMENTO 6807 APROVADA 

MARIA SIONES COELHO DE CARVALHO 3114 APROVADA 

VALDIRENE DA CONCEIÇÃO MACIEL 3101 APROVADA 

BENEDITA CRUZ MOREIRA 3510 APROVADA 

BENEDITA SILVA DE MORAES MATOS 1522 APROVADA 

SILVANE DA SILVA PETRONES 6610 APROVADA 

DHUEILLA LIMA FLEXA 1162 APROVADA 

MAYANA KELLY VILHENA GEMAQUE MAFRA 3160 APROVADA 

MARIA DO SOCORRO SALES PINTO 1395 APROVADA 

FABÍOLA CORTÊS DE SOUZA 10804 APROVADA 

SOLENE RABELO TELES 9767 APROVADA 

JUSSARA DANTAS FIGUEIREDO 1246 APROVADA 

VANESSA DA COSTA RODRIGUES 9547 APROVADA 

DÉBORA JAKELÂNIA DA SILVA ALVES DE MORAES 3602 APROVADA 

SILVANA TAVARES DA SILVA 2110 APROVADA 

EDNA MARIA MARTINS DE SOUZA 551 APROVADA 

RENI SUANY DEL CASTILLO MALBFE 585 APROVADA 

RAILANE KEROLEN DOS SANTOS E SOUSA 2096 APROVADA 

HORACINDA COSTA DA SILVA 1300 APROVADA 

RAILANA SILVA DE ALMEIDA 5005 APROVADA 

ANDREW LUIZ RODRIGUES DE MELO 1160 APROVADO 

ELAINE CORREA DOS SANTOS 4026 APROVADA 

LUCIANE FREITAS FAVACHO 7324 APROVADA 

JACILENE PINHEIRO FERNANDES 3816 APROVADA 

JOZIRENE COUTINHO PICANÇO 6743 APROVADA 

VICENTE MIGUEL PAULA DE MELO JÚNIOR 3281 APROVADO 

PATRÍCIA DO SOCORRO FARIAS DA CRUZ 4029 APROVADA 



AMANDA RAISA DA SILVA PANTOJA 9092 APROVADA 

SHIRLEY DIAS VIEGAS DE MIRANDA 3266 APROVADA 

SIMONE DOS SANTOS DO NASCIMENTO 2037 APROVADA 

RAQUEL BARBOSA DA SILVA 4027 APROVADA 

GERSON PEREIRA MARQUES 1855 APROVADO 

MARIA LÚCIA DOS ANJOS PASSOS 4521 APROVADA 

ROSELMA DE SOUSA RODRIGUES 5273 APROVADA 

FLÁVIA LIMA DE SOUZA 7282 APROVADA 

RAYANE BATISTA DOS SANTOS 1017 APROVADA 

MARCIOLENE MAÍSA MILIANO SOARES 2562 APROVADA 

ROSELY DO SOCORRO VAZ DIAS 2570 APROVADA 

GILMARA RODRIGUES DE FREITAS 1093 APROVADA 

MARLENE SANTOS DA SILVA 1296 APROVADA 

MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA VALENTE 2303 APROVADA 

MARCIONE TAVARES BARRIGA 6243 APROVADA 

IVONETE ALVES DE LIMA 1157 APROVADA 

SHEILA HOANA DA SILVA COSTA 2024 APROVADA 

MARLENE PAULA SOUSA 8777 APROVADA 

CRISTIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 3322 APROVADA 

CIRIÁ NAZARÉ PINTO BATISTA DIAS 4065 APROVADA 

GABRIELA GONÇALVES VALES 1297 APROVADA 

CHARLES VÁZ RÉGIO 2086 APROVADO 

ELIZEU LIMA DOS REIS 12 APROVADO 

 

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Documentos originais e cópias: 

a) Carteira de Identidade; 
b) 01 foto 3x4 recente. 
c) Título Eleitoral e comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral; 
d) Certificado de Reservista (sexo masculino); 
e) Cadastro de Pessoa Física-CPF; 
f) Número de PIS/PASEP; 
g) Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone) preferencialmente no nome do 
(a) profissional; 
h) Comprovante de escolaridade (certificado/diploma); 
i) Comprovante de inscrição no Conselho de Classe, quando for o caso; 
j) Declaração firmada pelo contratado de que não é servidor público municipal e que não possui 
vínculo empregatício com a União, Estado e Município, que extrapole a carga horária 
estabelecida em dispositivos constitucionais (ANEXO III); 
k) Comprovante do Nome, Número de Agência Bancária e Conta Corrente. 
l) Classificador transparente, na cor branca, com elástico. 

ANEXO III – DECLARAÇÃO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

DECLARAÇÃO COMPATIBILIDADE DE VÍNCULOS E DISPONIBILIDADE DE HORÁRIO 

 

Declaro para o fim de comprovação ao Processo Seletivo Simplificado e contratação para emprego 

temporário, de que trata o Edital nº 001/2013 – SEMSA/PMM, e atendendo ao Edital 2409/2014 de 

Convocatória, não possuir vínculo por contrato ou ser servidor efetivo na administração Direta ou 

Indireta do Município de Macapá, sendo conhecedor das disposições legais quanto à acumulação de 

cargos públicos (esferas Estaduais e Federal), exceto as previstas pelo Art.37, inciso XVI, da 

constituição Federal de 1988. 

Declaro ainda ter disponibilidade de horário, na necessidade da instituição empregadora, para 

executar as funções as quais me candidateie fui aprovado (a) em todas as etapas do processo.  

O objeto desta declaração é verdadeiro, pelo que assumo total responsabilidade, podendo ser 

confirmado mediante cruzamento das informações no Sistema de Cadastro Nacional de 

Estabelecimentos de Saúde (SCNES), sob pena de não contratação, caso seja detectada existência 

de outras vinculações trabalhistas no âmbito municipal ou carga horária trabalhista acima do permitido 

legalmente, que possa acarretar em prejuízos ao município quanto ao envio de informações aos 

sistemas nacionais de cadastros de profissionais, além de levar ao indiciamento em crime de falsidade 

ideológica. 

Por ser verdade, dato e assino a presente Declaração. 

DATA:                 

Macapá-AP, ________de ___________________ de 2014. 

 

Nome do Candidato (por extenso)          

Profissão/Função:     

  

 
 


